
diário oficial Nº 34.855   33Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

CONTRATO Nº 023/2022
Processo: 2022/111412.
CHAMADA PÚBLICA n.001 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/02/2022
Vigência:01/02/2022 a 01/02/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: MAIA & MAIA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA. -
CENTRO MÉDICO DRA. RAÍSSA MAIA
CNPJ nº 12.496.398/0001-88
Endereço: Av. Conselheiro Furtado nº3247 – Bairro: São Braz
CEP: 66.063-060 – Município: Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 757098

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012 de 19 de janeiro de 2022
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias re-
gulamentares no mês Fevereiro/2022, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de fevereiro de 2022.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

NOME MATRICULA PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO
 CONCESSIVO

Alessandra leão Brazão dos Santos 5902886/1 2019/2020 14.02 a 15.03.2022
Alexandra Nathasha Silva Santos 5927091/2 2021/2022 09.02 a 10.03.2021
Aline do Livramento Cardoso Lima 5945721/1 2021/2022 07.02 a 08.03.2022

Anízio Abdon Bestene Junior 57176253/5 2019/2020 21.02 a 22.03.2022
Clovis Nivaldo da Costa Souza 3155889/1 2021/2022 01.02 a 02.03.2022

Douglas Souza Azevedo 5877121/4 2020/2021 16.02 a 17.03.2022
Jorge José Faro Paulo 57232990/1 2020/2021 28.02 a 29.03.2022

Jose Roberto de Souza Caxias 57190856/1 2020/2021 15.02. a 16.03.2022
Maria de Lourdes Maués Ramos 5857244/10 2020/2021 01.02 a 02.03.2022

Marilia do Socorro Garcia de Araujo 57232342/ 1 2020/2021 16.02 a 17.03.2022
Roberto Gama Nascimento 2313/1 2019/2020 07.02 a 08.03.2022

Tania Cristina Brandão
 Aleixo dos Santos 5945704/1 2021/2022 01.02 a 02.03.2022

Protocolo: 757151

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 052 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/417031, de 
20/04/2021, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de 
22/03/2022 a 20/04/2022, à servidora Bruna Brizart Leite, matrícula nº 
5925868/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo 
de Controle Interno, referente ao período aquisitivo 07/05/2019 a 06/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 757220

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 007/2022
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-

trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO TCE INTERESSADO(A)

1 2022/136743 2012/511900 ROSA MARIA DE ASSIS MONTEIRO

2 2022/136825 2013/529070 MARIA DINALVA RODRIGUES LOPES

3 2022/136825 2014/514115 MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA SILVA

4 2022/137042 2011/507340
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA LOBATO
 GLÓRIA MARIA LOBATO DE CARVALHO

 CARLOS ANTÔNIO LOBATO DE CARVALHO

5 2022/137156 2013/534285 ROSÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS

Belém, 03 de fevereiro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 757171
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Contrato Administrativo: 033/2018
Dispensa de Licitação nº 06/2018
Processo: 2018/505865
Data da Assinatura: 28/12/2021
Vigência: 04/01/2022 a 03/01/2023
Exercício: 2022 e 2023
Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato por 
12 (doze) meses com reajuste de 17,89 % referente ao IGP-M do mês de 
novembro/2021 para equilíbrio financeiro.
O valor deste Termo Aditivo é de R$ 725.918,76 (Setecentos e vinte e cinco 
mil e novecentos e dezoito reais e setenta e seis centavos).
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, Empresa Pública, com personalida-
de jurídica própria de direito privado, constituída na forma da Lei Estadual 
nº. 5.460/88, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.059.613/0001-18, com sede 
na Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do Estado, 
Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66.820-000, neste ato representado por seu 
Presidente o Sr. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA,
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de dezembro 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 757173
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 006/2022
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO GEPREV PROCESSO TCE INTERESSADO(A)
1 2021/1435302 503862/2017 ROBERTO HENRIQUE DA COSTA SILVEIRA
2 2021/1435302 508946/2017 WALDEMAR MARIALVES DE MELLO
3 2021/1435402 503033/2020 JOÃO DE NAZARÉ DOS SANTOS PAES
4 2021/1435402 533513/2017 FLÁVIO MARQUES CARDOSO
5 2021/1435402 534120/2017 CILAS SOUSA DO NASCIMENTO
6 2021/1435714 507370/2018 CHARLES DAWES LIMA DA PAIXÃO
7 2021/1435714 534141/2017 GUILHERME JORGE SILVA DOS REIS
8 2021/1435714 535315/2017 LUCIVALDO BALIERO GARCIA
9 2021/1434571 508516/2017 ANTONIO GILMAR DA FONSECA
10 2021/1434571 518043/2017 MARCOS DE SOUZA MANCIO
11 2021/1437435 501110/2017 BENEDITO GUIMARÃES DOS SANTOS

12 2021/1437435 501288/2017 LEONORA GOMES DE OLIVEIRA
DANIEL DE OLIVEIRA CARVALHO

13 2021/1437435 501368/2017 JOSÉ MARIA DAS GRAÇAS MACHADO
14 2021/1437435 502236/2017 TEREZINHA DE JESUS ALMEIDA FERREIRA RODRIGUES
15 2021/1437435 502633/2017 REINALDO PEREIRA LIMA
16 2021/1437435 503793/2017 MARIA DE JESUS DA SILVA PAIVA

17 2021/1437435 508296/2020 ANA MARIA CORREA BRAGA


